
La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire. 

 

PROJET – 09/01/2017 

‘ 

Ministère chargé de 

l'environnement 

Demande d’examen au cas par cas préalable 

à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l’environnement 
 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative  

 
 

 

    

 

Cadre réservé à l’autorité environnementale 

 
Date de réception :  Dossier complet le :  N° d’enregistrement : 

     
 

     

 

1. Intitulé du projet 
     

       

     

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s) 
     

 
2.1 Personne physique 

 
    

 Nom  Prénom      

     
 2.2 Personne morale      

 Dénomination ou raison sociale       
        

  
Nom, prénom et qualité de la personne 

habilitée à représenter la personne morale 
  

    

       

 RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique       

       

 Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°1      
     
     

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et 

dimensionnement correspondant du projet 
 

    

       

 N° de catégorie et sous catégorie 
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie 

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

     

 4. Caractéristiques générales du projet  

    

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire 
     

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

       

N° 14734*03 



2/11 

 4.2 Objectifs du projet      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation      
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 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l’autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s). 
     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

       

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale  de l’opération - préciser les unités de mesure utilisées      

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

        4.6 Localisation  du projet      

 
Adresse et commune(s) 

d’implantation 
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   

    

      
  

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 

et c), 7°a, 9°a),10°,11°a) et b),  

22°, 32°, 34°, 38° ; 43° a) et b) de 

l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement : 
 

Point de départ : 

 

 

 

 

 

 
Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

 

 

 

 

 
Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

     

   Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _       

   

Communes traversées :  
     

          

        

  
Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6 

 

     

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui  
 

Non  
 

      

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ? 
Oui  

 

Non  
 

  
    

 

    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 

indiquez à quelle date il a été autorisé ? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

        

       

                                                 
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative 
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale.  

Le site Internet du ministère de l'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par 

région, à l'adresse suivante : http://www.developpement-durable.gouv.fr/-Les-donnees-environnementales-.html.  

Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.  

Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de l’inventaire national du 

patrimoine naturel (http://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ ).  

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale  ou régionale),  

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.developpement-durable.gouv.fr/-Les-donnees-environnementales-.html
http://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/
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Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ? 

 

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables  suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle  importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 
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Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il  des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions 

lumineuses? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si  oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 
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Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6° b) et c), 7°, 

9°,10°,11°, 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement un 

projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6° b) et c), 7°, 9°,10°,11°, 12°, 13°, 22°, 32, 

38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : plan des abords du projet (100 

mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les 

évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des 

constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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8. Annexes 
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8. Annexe 2 : Plan de situation  
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Annexe 3 : Photographies des zones concernées 

Localisation des prises de vues 
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Annexe 4 : Plan du projet 

 

Bâtiment voyageurs 

125 places 

68 places 

Entrée/sortie 

Entrée/sortie 
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Bâtiment 

voyageurs 

125 places 

68 places 

Entrée/sortie 

Entrée/sortie 
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Annexe 5 : Plan des abords du projet 

 

Zone pavillonnaire 

Zone pavillonnaire 

Activités économiques 

Activités économiques 
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Annexe 6 : Localisation du site Natura 2000 le plus proche 
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La ZNIEFF la plus proche est située à plus de 500 m (colonie de reproduction de chiroptères de l'église de la Queue-les-Yvelines : ZNIEFF n°110030052).
	rabTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement4[0]: Garancières n'appartient pas au Parc Naturel Régional de la Haute Vallée de Chevreuse. Le territoire communal se situe en limite du périmètre de ce PNR.
	rabTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement5[0]: Le PPBE des routes départementales du département des Yvelines a été adopté le 23 mai 2014. Garancières n’est pas concernée.
	rabTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement6[0]: Les emprises du projet se situent en dehors d'un bien inscrit au patrimoine mondial (et d'une zone tampon) et d'un périmètre de protection d’un monument historique. 
Aucun site patrimonial remarquable ne concerne les emprises du projet (ni ses abords).
	rabTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 1

	Page5[0]: 
	txlTabEnjeuxEnvironnement7[0]: D'après le site de la DRIEE (carmen), les emprises du projet sont situées en dehors des  zones de prélocalisation des zones humides du SDAGE 2016-2021.
Par ailleurs, les terrains pour le projet sont d'ores et déjà largement occupés par des zones de parkings existants.
	rabTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 
Garancières est concernée par deux périmètres ''R111.3" valant PPRn. L'un est lié au risque inondation (arrêté préfectoral du 2/11/1992) et concernant le ru du Breuil au niveau du centre Bourg de la commune. 
Le second concerne le risque mouvement de terrain (arreté préfectoral du 5/08/1986) au niveau du centre bourg de la commune.
Les périmètres sont éloignés de plus de 700 m du projet.

Aucun PPRT ne concerne la commune.
	rabTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement9[0]: Aucun site "Basias" ni "Basol" ne concerne les emprises du projet.
	rabTabEnjeuxEnvironnement9[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement10[0]: Le site du projet appartient au périmètre de la Zone de Répartition des Eaux de l'Albien (ZRE 03001).
	rabTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: Aucun captage d'alimentation en eau potable ni périmètre de protection de captage n'est situé à proximité du site du projet.
	rabTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement12[0]: Aucun site inscrit ne concerne les emprises du projet ni ses abords.
	rabTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement14[0]: Aucun site classé n'est localisé à proximité des emprises du projet. Le site classé le plus proche est celui du château et son parc de La Queue-Les-Yvelines localisé à plus de 600 m au Sud du projet.

	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 
Les sites Natura 2000 les plus proches sont la Forêt de Rambouillet (Directive Habitat) et le Massif de Rambouillet et zones humides proches (Directive Oiseaux) localisés à près de 4 km au Sud-Ouest du site d’étude.
	rabTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 1
	rabTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 1

	Page6[0]: 
	txlSusceptibleIncident1[0]: Que ce soit en phase travaux ou en phase d'exploitation, le projet ne nécessite pas de prélèvement d'eau dans le milieu naturel.
Les besoins en eau pendant la phase de travaux seront assurés par branchement au réseau de ville.

	txlSusceptibleIncident2[0]: Le projet est un aménagement de surface n'impliquant pas d'interventions en profondeur.  
	txlSusceptibleIncident3[0]: Le projet ne nécessite pas de déblais importants. Seule la couche superficielle (décapage de la terre végétale pour la partie vouée à l'extension) sera décapée sur 30 cm environ. La terre sera réutilisée autant que de possible sur place dans le cadre des aménagements paysagers.  
	txlSusceptibleIncident4[0]: 
	rabSusceptibleIncident4[0]: 1
	rabSusceptibleIncident3[0]: 1
	rabSusceptibleIncident2[0]: 1
	rabSusceptibleIncident1[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: Le projet n'est pas situé à proximité d'un site Natura 2000.
	rabSusceptibleIncident5[0]: 1
	txlSusceptibleIncident5[0]: Le jardin de l'ancienne maison du garde barrière constitue le seul terrain où la végétation sera impactée. Il est occupé par un terrain broussailleux sur lequel quelques arbres ont été recensés. Les strates arborées et arbustives sont composés de Frênes, Erables, Merisiers, Cyprès, Saule, Lauriers, Cyprès, Tuyas.
Une partie de ces arbres et arbustes sera conservée. D'autres arbres sont prévus d'êtres plantés. Une dizaine d'arbres devrait être impactée.
Au niveau du parking Nord, la végétation existante sera conservée. 
A noter que le projet ne s'implante pas sur le tracé d'un corridor écologique identifié au niveau du SRCE.
	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1

	Page7[0]: 
	txlSusceptibleIncident6[0]: 
	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident7[0]: Le projet s'insère majoritairement sur des emprises de parkings existants dépourvues de végétation. Seule une extension sur une partie du jardin de l'ancienne maison du garde barrière est concernée.   
	rabSusceptibleIncident7[0]: 1
	txlSusceptibleIncident10[0]: 
Les risques sanitaires seront liés à la phase travaux. Les mesures de précaution habituelles seront mise en oeuvre pour assurer la sécurité et la santé du personnel intervenant et des usagers en phase chantier
	txlSusceptibleIncident9[0]: D'après le site du BRGM, la sensibilité liée au risque de "remontée de nappe - sédiments" est faible à très faible au droit des emprises du projet.
En ce qui concerne les mouvements de terrain par retrait-gonflement des argiles est à priori fort au niveau des emprises du projet. 
Aucun cavité souterraine n'est recensée au niveau des emprises du projet ni à proximité.
Une études géotechnique permettra de définir la nature précise des sols.
	txlSusceptibleIncident8[0]: 
Aucun PPRT ni Installation Classée soumise à autorisation n'est localisé à proximité du projet.
Le projet n'est quant à lui pas susceptible d'entraîner des risques technologiques. 


	rabSusceptibleIncident8[0]: 1
	rabSusceptibleIncident9[0]: 2
	rabSusceptibleIncident10-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident10-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident11[0]: Le chantier sera source de bruit lié au fonctionnement des engins de chantiers. Ces derniers respecteront les normes en vigueur. Néanmoins il sera source de gêne sonore pour les habitations les plus proche situées rue de l'Abreuvoir (environ 15 m de la zone de travaux pour 2 habitations). L'impact sera temporaire et limité dans le temps. Le dossier de bruit de chantier précisera les mesures prises. Il n'est pas prévu de travaux de nuit ni les WE. 
Le site n'est pas concerné par des nuisances sonores (voie ferrée non classée).
	rabSusceptibleIncident11-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident11-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: En phase travaux, une augmentation temporaire et limitée du trafic sera liée aux engins de chantiers et aux camions d'amenée et d'évacuation des matériaux et déchets. Compte tenu de la nature limitée en consistance et durée des travaux, cet impact peut être considéré comme faible. 
En phase exploitation, le projet a pour vocation de faciliter l'accès aux 
transports en commun (TC) et de participer au report modal de la voiture vers 
les TC en vue de diminuer notamment les trafics routiers et nuisances associés
	rabSusceptibleIncident11-3[0]: 2

	Page8[0]: 
	txlSusceptibleIncident12[0]: Des nuisances olfactives sont à prévoir en phase travaux, notamment lors des travaux de finitions (peintures, enrobés). Ces nuisances seront limitées dans le temps.
En phase exploitation, le projet ne sera pas source d'odeurs.
	rabSusceptibleIncident12-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident12-2[0]: 1
	rabSusceptibleIncident13-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident13-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident13[0]: En phase travaux, il est probable que les engins de chantiers soient source de vibration. Néanmoins, compte tenu de la nature des travaux (travaux de surface) la gêne occasionnée sera restreinte (en espace et en durée).
En phase exploitation, le projet ne sera pas source de vibrations.  
Le projet n'est pas concerné par des vibrations.



	txlSusceptibleIncident14[0]: Le parking existant possède un éclairage. Il sera néanmoins déposé afin d'en disposer un nouveau. celui-ci sera composé d'un nouveau matériel d'une hauteur de 7 m équipé de doubles et de simples lanternes à LEDs pour limiter le nombre de matériels et la consommation d'énergie tout en garantissant une éclairement et une uniformité optimale.

	rabSusceptibleIncident14-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident14-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident15[0]: En phase de chantier, des émissions de gaz et de poussières liés aux engins de chantiers et à la circulation des camions sont à prévoir. L'envol de poussières sera limitée autant que possible (bachage des camions de transport des matériaux, arrosage en période de temps sec...). En phase exploitation, les  
émissions engendrée seront liées à la circulation des véhicules sur les aires de  
parking. Néanmoins le projet s'inscrit dans une démarche de diminution de 
l'usage de la voiture au profit des transports en commun en incitant 
report modal vise une diminution des émissions des polluants automobiles.
	rabSusceptibleIncident15[0]: 1
	txlSusceptibleIncident16[0]: Le dispositif d'assainissement des eaux pluviales mis en place ne prévoit pas de rejet au milieu naturel. Sur le parking Nord, l'assainissement actuel sera conservé et renforcé via la mise en place d'un séparateur à hydrocarbures avant rejet au réseau communal. Côté Sud, les eaux pluviales transiteront par un séparateur à hydrocarbures et un bassin de stockage avant d'être rejetées à un débit régulé au réseau communal conforme au schéma directeur d'assainissement local.
	rabSusceptibleIncident16[0]: 2
	txlSusceptibleIncident17[0]: En phase chantier, différents types de déchets pourront être générés : inertes(enrobés, matériaux de terrassements, béton, déchets verts...) ; non dangereux (déchets industriels banaux tels que cartons, plastiques, 
emballages, ordures ménagères) ; dangereux (bidons de peinture solvantée, bombes aérosols, huiles...) en quantités limitées.  Ils seront triés, collectés et évacués vers les filières adaptées. 
En phase exploitation, des poubelles seront mise à disposition des usagers. 
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	txlSusceptibleIncident18[0]: Le projet n'est pas inscrit dans un zonage réglementaire de protection du patrimoine et du paysage. Aucun site archéologique connu n'est recensé au droit ou à proximité du projet. Dans le cadre du dépôt du permis d'aménager, les services de la préfecture pourront se prononcer sur la nécessité de réaliser un diagnostic archéologique. Par ailleurs, la législation en vigueur concernant les découvertes fortuites sera appliquée pendant les travaux. Compte tenu de la faible extension du parking, le paysage local sera peu modifié.

	txlSusceptibleIncident19[0]: Les emprises du projet sont majoritairement d'ores et déjà affectées à l'usage de stationnement. Seule une petite superficie, correspondant à une partie du terrain attenant à l'ancienne maison du garde barrière , servira à étendre le parking existant. A noter que cette emprise supplémentaire appartient à SNCF et n'est pas utilisée.  
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	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: Le projet s'accompagne d'un aménagement paysager comprenant la conservation d'arbres existants et la plantations de nouveaux spécimens afin de mieux intégrer le projet dans son environnement. Le site sera sécurisé et des cheminements piétons et PMR sont aménagés afin de faciliter l'accès à la gare de tous les usagers. 

Les impacts les plus pénalisants interviendront en phase chantier. Celui-ci sera toutefois de courte durée. Une communication sera réalisée en amont en collaboration avec la commune afin d'informer les usagers de la gare et les riverains de la durée des travaux. L'accès au chantier sera sécurisé et interdit au public.


	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: Au regard du contexte environnemental et de la faible importance du projet qui consiste essentiellement à étendre un parking existant de 31 places sur un terrain ne présentant pas un intérêt écologique et/ou patrimonial  particulier (jardin de l'ancienne maison du garde barrière), il ne nous paraît pas nécessaire qu'il fasse l'objet d'une étude d'impact. Ce projet s'inscrit dans une démarche de réduction des émissions des gaz à effets de serre en favorisant le report modal et d'amélioration des conditions de déplacements en facilitant l'accès aux transports en commun. Par ailleurs, le label Parc Relais améliorera également les conditions de sécurité aux abords de la gare. De plus, le projet s'accompagne de la prise en compte de la gestion des eaux pluviales et propose une intégration paysagère en cohérence avec l'environnement actuel et l'importance du projet. Les impacts négatifs interviendront uniquement en phase travaux et seront atténués autant que de possible par la bonne tenue du chantier.    
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